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Planlegg årets låneopptak, 
og spar penger 
Hvorfor du bør gjøre det, og hvor-
dan du bør tenke omkring tids-
punkt på låneopptak skal vi ta opp 
i denne artikkelen. 

Som vi sikkert vet, er at de aller fleste 
kommunene har gjeld.  

Som vi sikkert vet at jula kommer, er 
det mange kommuner som tar opp årets 
låneopptak rett før jul. Det er forståelig, for 
da vet vi stort sett hvor mye entreprenører 
har fakturert for og hastigheten på investe-
ringene. Men det koster. 

Kanskje opp mot 40-70 basispunkter 
mer, alt etter interessen fra markedet og 
markedssituasjonen. Går kommunen ut 
i markedet, kan det være at investorene 

som kjøper papirene har lukket bøkene. 
Kommunalbanken kan ha brukt sine ram-
mer. Det vil si etterspørselen går ned, og 
dermed prisen opp.

En annen ting er at forfallene lander på 
samme tidspunkt, og hvis du skal refinansi-
ere disse, vil refinansieringsrisikoen øke. 
Spre forfallene, men unngå påske, hel-
ligdager og i tertialskiftene. Ved sistnevnte 
rapporterer bankene, og da vil de ikke ha 
«unødvendige» papirer i egen balanse. 

Hvis du venter med å ta opp lån til års-
skifte, er det ikke sikkert at det hjelper. Det 
kan hende at entreprenører i januar sender 
ut faktura med a-konto oppgjør for året før, 
og hvis kommunen ikke har kontroll på 
hastigheten på investeringene, vil du kunne 
få udekket på investering uansett. 

Det første du bør gjøre er å ha god dia-
log med prosjektleder med hvordan årets 
investeringer ligger an, og kontroll på hvor 
mye lån du skal ta opp. Ikke minst for å 
sikre at du har likviditet til å betale løpende 
forpliktelser i løpet av året. Spesielt siden 
det er lite inntekter i desember og store 
betalingsforpliktelser. Utfordre prosjektle-
der med å informere økonomiavdelingen 
med hastighet på byggeprosjekter, slik at 
likviditetsstyringen blir mer forutsigbar. 
Spesielt om det er store investeringspro-
sjekter i din kommune. Bruk pengene 
smart.
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